
  
Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013 
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019 

Campus de Campo Mourão  
 

 
UNESPAR – Campus de Campo Mourão 

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733. 
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100 

   

 

 

 

PORTARIA N. 007/2022-D 

 

Designa coordenação do Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Aprendizagem e 

Desenvolvimento nos Anos Iniciais da 

Educação Básica da UNESPAR - Campus de 

Campo Mourão. 

 

  

 

A Vice-Diretora da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o e-Protocolo 18.714.870-7, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Fica designada a Professora Doutora Cristiane Silva Melo, Portadora do 

R.G. 9.287.150-9, como Coordenadora da especialização gratuita denominada 

“Pós-Graduação Lato Sensu em Aprendizagem e Desenvolvimento nos Anos 

Iniciais da Educação Básica”. 

 

Art. 2º. Esta Portaria tem efeito retroativo a 03 de março de 2022, revoga demais 

disposições em contrário, bem como não produz efeitos financeiros. 

 

 

Campo Mourão, 15 de março de 2022. 

 

 

 

 

Prof. Ceres América Ribas 

Vice-Diretora da UNESPAR - Campus de Campo Mourão 

Portaria 003/2022- Reitoria/Unespar de 04 de janeiro de 2022 

 


